futurus a nō sequeret q: ab eterno ante idē fuit a nō futurus. ergo nō potest p̄ aliquo instāti a nō esse futurus. sed immediate ante illud instans nō sic nec possit ēē quin pro aliquo instāti a nō sit futurus. sed tamē immediate ante illud instans sit futurus ⁊ per idē argumētum quia tunc. a. incipiet si a nō incipiet ēē futurus ergo ⁊ce. p̄ro isto dico q: consequētia non valet ⁊ hoc pro tanto quia. a. incipere esse verum includit contradictionē sicut p̄bat argumētum. Et ad argumētum cum arguif. s. a non est verū. ⁊ potest esse verum ergo aliud potest esse primū instās in quo . a. potest esse verū negatur p̄sequentia pro eadē ⁊ ad aliā inductionem cū arguitur. ergo si potest ēē sicut antecede s significat potest esse sicut p̄ns significat p̄cluditur p̄sequētia. ⁊ cū arguitur illa p̄sequentia est bona. a. non est verum ⁊ erit verū. ergo incipiet esse verū ⁊ce. Arguitur ergo si patet etiā sicut antecede s significat potest esse sicut p̄sequens significat cōcluditur consequentia ⁊ cū arguitur ultra ergo si. a. non ē verum ⁊ potest ēē verum. ergo potest incipere ēē verū dico p̄sequentia non valere sicut. ⁊ cā est q: hoc potest ēē verum nō tamen ē sicut antecede s significat q: totū a nō includit p̄dictionē sicut p̄ns ergo ⁊ce.

Regesimotertio ad p̄clusionē arguitur sic hec p̄ns est bona. a. modo ē et a. modo potest non esse igit a modo potest desinere. ⁊ hec eadē non valet igit cōclusio vera. assumptum p̄batur. nā q: a. modo ē ⁊ a. modo non est. igit. a. modo desinit esse hec p̄ns est bona. igit si potest ēē. ita sicut significat p̄ antecede s potest ēē ita sicut significat p̄ consequēs. Et q: non valet p̄bat ⁊ ponat q: a. sit ista p̄positio ita ē q: a nō fuit. sed poterit non esse ⁊ esse indifferenter q: a nō erit tunc isto casu posito a nō est verum ⁊ cōsequēs falsum q: potest denūciare esse quin a nō fuit q: non potest ēē ⁊ce. q: si sequif ponatur in eē ⁊ sequitur p̄radictio. Et ad p̄bationē cū dicitur illa p̄sequētia est bona si. a. modo nō est ⁊ a. modo erit. igitur. a. modo desinit ēē igitur si potest ⁊ce. Huius dicit dñe rustice negando vobis istam p̄sequentiam.

Regesimo quarto ⁊ ultimo arguif sic ad conclusionem principālē ista p̄sequentia est bona in. c. instāti b. desinit esse alb⁹. ergo in. c. ist. b. desinit posse esse albus ⁊ hec eadē nō valet. ergo cōclusio vera consequentia tenet q: arguif ab exponentibus ad expositam. Et q: non valet p̄batur ⁊ pono q: s. sit albus vsqz ad. c. instās futurū ⁊ q: c. instans sit primū instās nō ēē s. quo posito a nō est verū q: in. c. instās nō erit s. igitur nō erit possibile ipsum esse album in. c. instāti p̄ns tenet ⁊ a nō p̄ ex casu

et quod immediate ante. c. instans erit sor. potes
 esse albus patet quod immediate ante. c. instans erit
 albus ergo immediate ante. c. instans erit
 sor. potes esse albus. Et quod prius sit falsum pro
 batur quod in. c. instati poterit. b. esse albus et ime
 diate post. c. poterit esse albus. igitur unomodo
 exponendo si erit. erit vera. Pro isto et consi
 milibus rideo negando consequentiam princi
 palis. sed dicitur sic exponi in. c. instati sor. non po
 terit esse albus et immediate ante. c. poterit esse
 albus ergo in. c. instati desinet ipse posse esse al
 bus sed ante est falsum quod in. c. instati poterit ip
 se esse albus. Ad aliam cum arguitur et c. negat an
 tecedens dicitur rustice. et tamen concedo quod in. c.
 instati erit ita quod sor. desinet posse esse albus
 post. c. et licet hoc procedat non sequitur quod . c. in
 stanti desinet posse esse albus post. c. multociens
 fallit modus arguendi in. c. instati sed in. c. instati
 erit plato albus. ergo in. c. instati erit ita quod
 sor. est ita albus sicut plato constat quod non valet
 consequentia quod sor. est albius. Quoniam erit pro
 et quod albedo platonis remittet ita quod in. c. in
 stanti erit sor. et plato equaliter albi satis eui
 denter sequitur ante est verum et consequens
 falsum quod non valet consequentia ergo et
 c. Et sic est finis istarum questionum per dei gratiam

Explicuntur consequentie Lisbari que vocan
 tur iuxta hunc text.

Incipit tractatus de propositione de se
 cundo et tertio adiacente secundum Magistram
 Blasium pellacanum

Clarius vtrum de propositione de se
 adiacente. vel tertio et si datur qua
 liter illa constituitur ad partem ne
 gatiuam prime partis quoniam breui
 sine arguitur et primo sic. Non da

tur propositio de primo adiacente. ergo non de se
 cundo. et si non de tertio. consequentia tamen tum
 quod secundum presupponit primum. tum est quod secundum
 dicitur respectu primi. et relative ad ipsum. sicut
 ante patet secundum omnes. item quia non datur pro
 positio prior non simplicior propositione de secun
 do adiacente vtpote. ergo non datur propositio de pri
 mo. preterea si datur aliqua propositio de primo
 patet que sit illa et patet nullam assignari posse
 Secundo principaliter arguitur sic. si darentur aliquae
 propositiones de secundo adiacente. maxime essent ta
 les propositiones homo est animal est. et sic de talibus con
 similibus. sed nulle tales sunt huiusmodi er
 go et cetera. consequentia patet cum maiori et minori pro
 batur. nulla predictarum est propositio. igitur et cetera.
 probatur assumptum. quod propositio categorica debet
 habere solum primum et copulam principales
 partes sui quod non est de predictis. Sed forte re

spondetur vti dicitur. quod quilibet earum habet
 primum implicite. scilicet resoluendo si est ut homo est. i.
 homo est ens. Sed contra quod quia ratione
 si est posset resolui in prima eadem et in secun
 da. neque potest assignari ratio diuersitatis.
 ut homo est ens. i. homo est ens ens. hoc autem
 est falsum. tamen quod tunc committeretur nega
 tio tamen etiam quia in infinitum. procederetur
 Confirmatur idem sic. quod tunc equipoleret
 iste propositio et ab vna ad aliam valeret conse
 quentia et contra patet tamen quod non sequitur
 rosa est ens ergo rosa est cum nulla rosa
 actu existente ante sit verum et consequens fal
 sum. tertio principaliter arguendo sic. si daretur
 et cetera. ergo vel ipsa efficeretur ex verbo pu
 re sine categorice. tunc et pure sicut. siue pro
 explicito vel ex verbo adiectio et categorice
 tunc. et sine pro explicito. Sed vno istorum
 modorum sit igitur et cetera. consequentia patet et ma
 ior a sufficienti dicitur sed probatur minor. Non
 enim primo modo quod talis oratio non esset pro
 positio. cum non esset in ea primum implicite neque ex
 plicite. Nam illud verbum est pure sicut et sine ca
 tegorice tunc non includit primum propositio
 neque est resolvable. Non potest etiam dici modo
 secundo quod eadem ratione iste essent de secundo
 adiacente. homo currit. homo disputat sol ca
 lesfacit et cetera. quod tamen non procedit. Confirmo
 eandem rationem quod vel ad talem propositionem
 fieri debet requirere et sufficeret verbum. et prin
 cipium aliorum verborum non resolvable
 aliquod prius sine pro explicito. vel verbum
 non primum sed resolvable in aliquod prius.
 purum quod non esset ibi predicatum explicitum
 non primo modo dici potest. quod tunc illa oratio
 non esset propositio. quod nullo modo haberet primum
 nec esset secundo modo. quod tunc antedictae propositio
 nes essent de secundo adiacente que tamen dicitur
 esse de tertio. Quarto principaliter arguitur
 ad eandem partem sic si questio esset vera pro
 dicta et ab omnibus nominata de secundo ad
 iacente. esset de tertio et non de secundo. ergo
 et cetera. pro assumptum. quod orationes circa quas
 mouentur questiones si est. et quid est. de qui
 bus determinatur in principio secundi poste
 riorum. dicitur ab omnibus propositiones de se
 adiacente. quod tamen ille circa quas mouetur
 questio quid est sint de tertio probatur. quia
 capta ista oratione homo est. esse quam moues
 istam questionem quid est homo. patet quod ip
 sa habet primum sine sicut ut dicitur. quod quod
 dem primum non includat in hoc verbo est imo
 est primum speciale et explicitum. ut si homo
 superadditum verbo. ergo secundum comu
 niter loquentes in hac materia. talis oratio
 est de tertio adiacente. Quod ab eis de secundo
 nominetur. In oppositum. Aristoteles
 secundo periermenias et omnes laici.

Pro declaratione. huius questionis po-
nā quatuor articulos. in primo erit vnum so-
phisma. in secūdo determinabo primā par-
tem questionis. in secūdo declarabo secūdā
partē i qua coiter alii deffecerūt. ⁊ i quarto
monebo difficultates scōz subiectā materiā.

Quātum ad primū. pono primo q om-
nis hō dicēs verū. ita q non falsū. sit sciens
materiā de insolubilibus ⁊ modo solū talis.
⁊ q omnis hō dicens falsū. ita q non verū
nihil penitus sciat de materia insolubilium.
⁊ solū talis. ⁊ iste casus dirrigat a te ad hen.
⁊ ad suisset viuentes ut suppd. Deinde po-
nas ipsi suisset cū predicto casu. q ipse solū
dicat istā ppositionē. vel ptes suas vel signa-
tū suū. Suisset nihil penitus scit d materia
insolubiliū que uocet. a. ⁊ ponas ēt ei. q ipsa
a. ppō precise significet ipsum suisset nihil pe-
nitus scire de materia insolubiliū. itē q vn⁹
suisset sic oīs suisset. ⁊ ponas ēt predicto hē.
istā ppositionē vel ptes eius. vel suū signatū
hen. nihil sit de materia insolubiliū. que uocet
tur. b. ⁊ ei etiam ponas ipsā. b. ppositionem
precise signare iuxta ppōnem suoz termino-
rum. aut pscice sicut eius termini pretendūt
cōiter. Quibus premillis icipias. a. suisset
qui iuxta opionē suam de insolubilibus. hz
totum predictū casū ei positū ad ipsum dir-
rectū admittere. q̄tumcūqz sit casus de iso-
lubili simpliciter quo ab eo admissio petas ab
eo nūquid sciat materiā insolubiliū. s. in totū
vel in partē. aut de ea nihil penitus sciat. ⁊
si respōdeat q nihil penitus scit. vel se nihil
penitus scire ⁊c. Contra qz primo sequitur
ipsū non sciētē. sed ignorātem rūdisse. taz
ad istū casum de insolubili sibi positū q̄ ad in-
terrogationē sibi factā in eodē casu. Quē igif
rūderit sicut intendebat ⁊ sicut oppinabatur
fore rūdendum. sequit q male ⁊ false rūdit.
qz aliter vere oppinatus suisset ⁊ per p̄ns ali-
quid sciuisset de materia insolubiliū ⁊ non ni-
hil ut dicebat. Confirmat hoc argumentū
sic qz si ipse nihil scit ⁊c. igif tota eius oppio
de insolubilibus est falsa. ⁊ etiā pro qualibet
pte sua. ⁊ ex p̄nti ille casus de insolubili sim-
pliciter non erat ab eo admittēdus. neqz ali-
quis alius simpliciter. ⁊ igif omnes sue rle
de insolubilibus sunt false. ⁊ oppinio hen. in
hac materia sibi opposita est uera. Et hec
oia manifeste deducunt p̄ra ipsum suisset ⁊
opionē eius. Contra questionem ēt sp̄ca ⁊
arguitur. data ab eo r̄sione antedicta. Mas
si ipse nihil ⁊c. etiā ipse dicit falsum. ⁊ non
dicit verū. vrpz per casum. sed ipse dicit. q
ipse dicit. q ipse nihil scit ⁊c. ergo falsum est
⁊ non verum. q ipse nihil scit ⁊c. Et qz
in p̄nti nō ppositio ei aliquā p̄positionem.
nec insolubilem nec aliam. sed solum cōtra

ipsum interrogatiue procedo ⁊ ita ipse respō-
det p orationes coniectiuas uel infinitiuas
que non sunt ppositiones insolubiles. s. sūt
signata ppositionum. ideo non potest ipz fu-
gere argumentum. nec solum sequitur duo
p̄dictoria ēē simul falsa. sed eandem r̄sio-
nem suā esse verā ⁊ falsam. qd tamen ipse p
magno incōuenienti reputaret. Si uero su-
isset in principio rūderet se scire materiā i-
solubiliū in totum. s. uel in partem. Contra
tunc sequitur eo casu ipsū dicere verum. et
non dicere aliquod falsum. ⁊ ita sequitur pri-
mo q dicit aliud q̄. a. ⁊ quam eius partes.
et quam eius signatum cum dicat eius con-
tradictorium. ut se scire aliquid ⁊c. ⁊ igitur
procedit contra casum ab eo ad sumum. itē
si dicit verū ⁊ non dicit aliquod falsum. cum
nō dicat nisi. a. vel eius ptes. ⁊ intelligas in
casu sic negatiue sumptas uel eius signatū
sequitur q omnia predicta sunt uera ⁊ p cō-
sequēs verum ē ipsum aliquid scire de ma-
teria ⁊c. ⁊ ipsum ēt vel penitus scire ⁊c. qd
iplicat p̄dictionem. item sequit q. a. vel
saltem suum signatū ⁊ suū contradictorium
sunt simul uera. ⁊ non solū sequit q duo con-
tradictoria sint simul falsa. itē sequit q eadē
oratio simul ē uera ⁊ falsa. aut tanq̄ signus
aut tanq̄ signata que omnia etiā secūdū su-
isset sunt maxima incōueniētia. Quibus ita
contra suisset agitatē mō ad hen. descēdas
⁊ erit hoc sophisma ppositū. ⁊ petas igitur
ad hen. primo si totū casum predictum sibi
positum admittit vel non. si enim admittit
ille casus est de insolubili simpliciter. igif nō
admittēdus. tenendo regulam suā de insolu-
bilibus. s. q vnus casus de insolubili simpli-
citer. ē admittendus et antecēdēs etiā p̄ p̄
istā dictionē exclusiuā p̄cise. appositā in cau-
ut q. b. ppositio precise significet sicut eius
termini pretendūt. Sed secūdum regulam
suā in tractatu suo non addēdus ē casus. in
quo ponit ppositionem insolubile signare p̄-
cise sicut eius termini cōiter pretendūt. quia
talis ppositio ēē insolubilis simpliciter. q̄
predictū casum nō dz admittere. Sed forte
ad hāc rōnem rūderet hen. pur admittendo
casum predictū et negādo q sit casus de insolu-
bili simpliciter. qz sicut ipsemet fatet in tra-
ctatu suo regula ante allegata de formatiōe
casus de insolubili simpliciter ē itelligēda i
spu dīo et nō in spū cōposito. vñ bñ stat ipaz
b. ppōnem ante casū. et p̄m cōem intellectū
significasse p̄cise hōiem ēē animal rōnabile.
vel aliquid aliud. et q igif et sui termini cōi-
ter pretendāt. et talis casus non ēē de insolu-
bili simpliciter. Sed si positum suisset. b.
ppositionem precise signare hen. nihil peni-
tus scire. etc. ēē casus de insolubili simplr

et ita non addendus. Quodmodum ponebat in casu
 directo ad suum. Sed contra si hac de causa pre-
 dicta causam admittit. tunc ita procedat interro-
 gatiue contra ipsum. sicut prius procedebat con-
 tra suum. vel fiat casus de insolubili sibi quid
 ut ponendo in illo casu. b. propositione significa-
 re ben. ipsum nihil penitus scire de materia in-
 solubili non ponendo si precise deinde arguat
 et querat ut supra. et deducet ad maiora incon-
 ueniencia. et si ipsum quod scilicet. Item ultra illa me-
 dia proponat sibi in forma. b. propositio. et nunquid
 sit vera uel falsa. et quod in illo casu. b. propositio est
 solubilis sibi quid etc. sequitur sibi tertia riam
 sua. sicut tractatus ipse habet procedere. b. et nega-
 re. b. est verum. Si igitur aliter responderet proce-
 dit contra regulas suas. Si uero sic responderet con-
 tra ipsum arguas sicut primo. quod concedendo et
 negando. b. est verum ipse dicit aliud quod. b. et su-
 as partes. et est quod suum significatum. et igitur proce-
 dit contra causam ab eo adsum. Item si procedit
 ipsum. b. diuidendo in ipsum esse falsum. hoc est quod. b.
 significat sibi significata copulative iuncta et
 quod sibi est falsum. dicit. b. est falsum. nam si primum
 et primum diceret ab eo in nullo casu esset
 falsum. ut ben. nihil penitus scire etc. ergo ipse
 habet procedere se scire materia etc. et per conse-
 quens se dicere verum et non falsum. et cum non di-
 cat nisi. b. habebit procedere. b. est verum quod est con-
 tra rationem. et contra regulam suam. tunc eius si
 procedit. b. ratione significati primi. et non ratione se-
 cundi. ergo procedit se nihil scire. Confirmatur
 ipse dicit. b. et. b. est falsum. ergo dicit falsum
 ergo nihil scit de materia etc. quia tenet per
 casum. Propterea admissio casu predicto et pro-
 posita ei. b. propositione arguit sic. b. propositio
 est falsa et non sequens. ergo neganda quod sit ista per
 ipsum. quod sit in partis uel non sequens propositio.
 quod ex toto illo casu non sequitur ben. nihil sci-
 re etc. uel deum esse. sicut stat eam esse falsam
 et copulative significare. Ex quo manifeste in-
 fero contra ben. et contra regulas suas. quod nihil
 uellit procedere in rei ueritate et non tamquam sibi
 sequens. sed potius tanquam uerissimum et imperti-
 nens se nihil scire penitus etc. sed se esse ignoran-
 tem hanc materia ipse admissio illo casu et pro-
 posita sibi. b. debet negare. b. et concedere. b.
 est verum et non sibi dicens. b. in tali casu signi-
 ficare diuisione. nec termini eodem modo pretendunt
 uel deum esse. uel se etiam scire materia in-
 solubili. uel aliquod aliud uerum quodcum-
 que sit illud. Et hoc utputo. et tenere in medio
 consistit et non ad hoc primum sophisma. quod quod
 hoc et non mera sit pro parte contra ben. ut
 mihi similiter ponentem regulas suas de iso-
 lubilibus cum casu obligatorio. et tamen non
 habendo debitum secundum ad regulas obliga-
 tionum sicut ego habeo. et sicut habere oportet etiam
 ad ordinem proponendi. ideo bene concedo quod

in isto casu si uariet ordo proponendi est aliter
 respondere dum et sicut ipse respondet quia
 tamen ipse ponit tertia regulam suam tanquam uel
 quicumque ordo obfuetur. ideo dico quod regula
 sua est ista. et exemplum positum ab ipse per uer-
 rificationem illius regule non est generale. nec
 sufficiens. ideo admissio casu petitur ab eo non
 quid sciat materia insolubili uel non debet
 concedere tamquam uerum et non repugnans se
 scire dictam materia. et negare tamquam sibi
 et non sequens se nihil scire de ea etc. admis-
 sio dicto casu nulla ratione cogitur se nihil sci-
 re etc. sed debeat procedere. b. est uerum ut pri-
 us dicebatur. et tamen debet absolute nega-
 re. b. et ita respondetur totaliter modo contrario
 regule sue. Dico igitur quod non sit admittendus
 casus de insolubili simpliciter ut ipse di-
 cit. tamen admissio casu de insolubili sibi quid
 admittendus est ordo proponendi. et ita est ha-
 bendus recursus ad regulam obligatoriam
 et secundum eas est respondendum. tu igitur
 studens ex his intelligas rationes ad predicta

Quantum ad secundum articulum quod
 nis reperiuntur diuersi modi diuidendi. postpositum
 istam questionem aliqua est propositio de se-
 cundo adiacente et aliqua de tertio. istam con-
 clusionem declarant. et primo primam partem
 omnis propositio debet habere sibi et per se
 principales partes sui et hoc loquendo de pro-
 positione categorica. quod solum de ea est sibi
 in proposito cum igitur aliqua propositio ca-
 thegorica habeat solum sibi et copulam expli-
 cite sequitur quod illa non habet explicite nisi
 duas partes principales. et per consequens
 est de secundo adiacente. quare prima pars
 conclusionis redditur manifesta. secunda ar-
 guitur sic aliqua propositio categorica habet
 omnes tres partes principales explicite. igitur
 talis est de tertio adiacente. quare tota
 conclusio uera. ista opinio concederet hec cor-
 relaria ex sua conclusione sequentia. quod tam
 ista propositio homo currit. quam ista propositio
 homo est. est de secundo adiacente. patet quod
 tam prima quam secunda habet in secundas
 partes explicitas. et caret preterito expli-
 cito. secundum cor. et quod tam ista propositio homo est
 ens in quam resoluitur illa de secundo adia-
 cente homo est quod ista homo est albus est de
 tertio adiacente. patet quod tam in prima quam
 in secunda est predicatum explicitum. tertium
 cor. per accisionem in proposito debemus interrogare
 patem principalem explicitam in propositio

Secunda opinio. conclusionem ponit
 antedictam. sed causa alio modo verificat nega-
 cor. illius prime opinionis. primam igitur partem
 conclusionis sic probat aliqua est propositio
 categorica cuius uerbum est si est. et non
 habens pro se nisi si ens. principaliter tertia

explicite uel implicite, igitur talis est de secundo ad
 iacete igitur tota conclusio vera. Ex cuius pro
 batione cor. sequitur quod per secundum adiacens de
 bemus intelligere li est uel suum participium dum
 probatur. Et per tertium adiacens debemus intel
 ligere quod aliud primum speciale supraditum
 illi uerbo est implicite uel explicite. Sequitur
 secundo quod tam ista homo est ens, quam ista homo est, est
 propositio de secundo adiacete patet quod tam in
 prima quam in secunda probatur solum li ens implici
 te uel explicite. Sequitur tertio quod quelibet
 istarum est de tertio adiacete ens est homo, siue
 li ens teneatur participialiter siue non homo est
 animal, homo est albus, homo currit, homo
 disputat et sic de aliis, patet quod in qualibet pre
 dictarum probatur primum speciale, uel aliud
 a li ens. Et illi uerbo est supraditum implicite
 sicut in primis tribus et explicite sicut in aliis
 uel explicite sicut in aliis duabus ultimis, et
 licet ista opinio sit magis communis et ma
 gis rationalis et ueritatis propinqua quam prima op
 inio, adhuc tamen est insufficiens. Tertia
 opinio, predictae conclusioni assentiens aliqua
 tantum in declaratione discrepat a predicta pri
 ma enim parte sic declarat, aliqua est propositio
 in qua ponitur hoc uerbum est sine predicato
 explicito, igitur aliqua est de secundo adiacete
 secunda pars sic arguitur, aliqua est propositio in
 qua uel ponitur aliud uerbum quam illud uerbum est et est
 ei equipolens, uel in qua ponitur hoc uerbum est
 cum predicato explicito, quodcumque sit illud pre
 dicatum, igitur tota conclusio vera. Ex ista
 opinione sunt correlarie quod solum tales pro
 positiones homo est, animal est, ens est, et sic de
 aliis similibus, sunt de secundo adiacete,
 patet quod in talibus propositionibus, est solum illud
 uerbum est sine predicato explicito. Sequitur
 secundo quod tam ista, homo est ens, quam ista homo
 est albus, homo est animal, homo currit, est
 de tertio adiacete patet quod in qualibet predi
 ctarum, uel est predicatum explicitum, uel est aliud
 uerbum a li est, ut in ultima. Sequitur tertio,
 quod per secundum adiacens debemus intellige
 re li est positum in propositione sine predica
 to explicito, et per tertium adiacens debemus
 intelligere aliud predicatum ab isto uerbo est
 aut explicite, aut implicite, per quod implicite
 non sit li ens, sed bene explicite. Qui tamen
 laici et antiqui nescientes assignare causam,
 et radicem quare dicitur secundum adiacens
 uel, tertium dicitur ulterius, quod licet facta opinio
 eis magis placeat, tamen quod ille locutiones,
 propositio de secundo adiacete, propositio de tertio
 adiacete, sunt locutiones uoluntarie, et sine
 aliqua ratione, seu ad placitum ideo sunt uaria
 quid nominis terminorum, quelibet dicitur
 opinionum potest equaliter sustentari. Ita

enim inquit messinus. Sed mihi videtur
 una cum aliis, hoc ex debili intellectu dixisse.
 Quarta opinio, est in conclusione con
 uenit cum predictis, sed in probatione sumit
 ad fundamentum et satis collatum, et val
 de conuenit cum opinione secunda, ideo hec
 magis mihi placet quam aliqua aliarum predi
 ctarum, licet non etiam in totum satisficiat
 et est opinio Boetii, in commento secundum
 quem conclusio premissa sic declaratur, ali
 qua est propositio in qua li est, non predicat
 nisi quod in se ipso, id est, in eo inclusum est, puta
 li ens, et tunc est de secundo adiacente, et ali
 qua est in qua li est, predicat aliquid quod non est
 in eo, et talis propositio est de tertio adiacen
 te, igitur conclusio uera. Ex ista opinione
 sequitur primo, quod tam ista homo est, quam ista
 homo est ens, est de secundo adiacente, et tam
 illa homo est animal, quam ista homo currit,
 est de tertio adiacente, prima pars patet quod
 tam in prima quam in secunda, non probatur
 li quod est, in li est, secunda pars etiam patet
 quod tam in una quam in alia probatur aliquid
 quod non est in li est. Sequitur secundo quod si
 cut in aliqua propositione de secundo adiacen
 te li est tenetur categorice et adiectiue,
 ita ut non sit pro, tunc primum et principi
 um aliorum uerborum, sed potius resoluatur
 in suum participium, et uerbum prius eo et
 in aliqua alia teneatur sine categorice et
 substantiue, ita ut pro, tunc sit primum uer
 bum et ce, ita etiam est aliqua propositio de
 tertio adiacente, in qua li est tenetur primo
 modo et aliqua alia in qua li est tenetur modo
 secundo, prima pars correlarii patet quia in
 prima homo est, li est tenetur modo primo,
 quia aliter ista propositio non haberet primum
 et in ista homo est ens, tenetur li est modo se
 cundo, quia aliter in resoluendo procederet
 in infinitum. Sed utraqque est de secundo ad
 iacente, igitur prima pars correlarii uera, se
 cunda pars etiam patet, quod in ista homo est
 albus li est tenetur modo primo, ut dicendo
 homo est albus, id est, homo est ens album et in
 ista homo est animal li est tenetur modo se
 cundo, quod ibi predicatum est nomen substan
 tiuum, et substantiale subiecto, ideo non licet
 resoluere, dicendo homo est ens animal, sed
 utraqque est de tertio adiacente, igitur totum
 correlarium uerum. Sequitur tertio quod per
 secundum adiacens debemus intelligere pre
 dicatum existens in li est ut li ens. Et per ter
 tium adiacens debemus intelligere quod uis
 aliud predicatum, et non existens in eo, corre
 larium patet ex predictis. Tamen nota quod
 licet putem hec fuisse de mente Boetii, tamen
 non nimis clare, ponit hanc homo est ens.

est de secundo adiacente. quod tamen in principio correlarie dicebatur. His itaque opinionibus premisis. ego respondeo breuiter ad hunc articulum seu ad primam partem questionis concedo conclusionem antepositam in ea enim conuenio cum aliis opinionibus sed non in earum fundamentis neque in declarationibus suis. neque etiam in suis correlariis. ipsam igitur conclusionem deduco. quia ista propositio homo est. est de secundo adiacente. et ista propositio homo est albus est de tertio. igitur tota conclusio uera. consequentia nota cum antecedente. Qualiter autem ego assignem rationes et causas accidentium propositioinum. et que sunt de secundo adiacente et que de tertio in sequenti articulo declarabo. Quantum igitur ad tertium articulum. notatur primo quod licet accidens ut ad propositum spectat. potest tripliciter referri et ad tria comperari. primo ad intellectum. secundo ad ordinem entium. tertio ad propositiones. Exemplum primi. ut conceptus mentalis patet quia adiacet intellectui et diuidendus est in diuersa accidentia secundum ordinem suum ut patebit. et etiam secundum talem ordinem erunt ex consequenti ordinandi termini uocales uel scripti conceptibus illis correspondentes. Exemplum secundi ut licet ens ens quod dicitur uel quiditas et ens accidentale. patet quia secundo adiacet. primo pro quanto ei superaddit et ita tertium secundo primum et est adiacens. tum quia adiacet in totum. tum quia de secundo et de tertio predicatur uere aut principaliter ut de substantia. aut secundo ut de accidente saltem in concreto. Exemplum tertii ut pars principalis propositionis in ipsa propositione. Notandum secundo quod adiacens respectu intellectus diuiditur in tria adiectiua. Primum enim adiacens appello conceptum uia originis in intellectu prius formatum et ita prius ei adiacentem siue sit conceptus singularis ut quidam putant siue simplex quiditas specifica ut alii uoluerunt. siue alius conceptus. hoc enim est intelligendum in tertio de anima et aliquo aliter etiam in primo. Secundum autem adiacens appello quemuis alium conceptum. directe tamen aspectu formatum. et ita intellectum non primo. sed uia originis ei secundo adiacentem. Et tertium adiacens nomino quemuis conceptum non directe. sed per reflexam apprehensionem in ipso intellectu formatum. Et licet iuxta hanc imaginationem meam possem ordinare adiacentia propositionum

tamen quia prolixum esset premitto. Adiacens respectu propositionis etiam diuiditur in diuersa adiacentia. et solum hoc est illud quod consideratur communiter ab aliis opinionibus quas supra ordinate recitavi. Et contra quas et earum insufficientiam non aliter in presenti arguo. nisi per argumenta adducta superius ante oppositum questionis maxime procedentia contra ipsas. In eo eis opinionibus relictis. nota tertio quod adiacens respectu ordinis entium. quod magis ad meum propositum. traho. imaginor diuidi in tria adiacentia scilicet primum secundum et tertium. Primum adiacens dico esse licet. uel licet in eo includitur. est enim primum quia consimilium et transcendens. tum etiam quia nulli alteri superaddit. sed sibi a quolibet alio superadditur. et tum quia est adequatum obiectum intellectus. etiam quia in alia diuiditur in ipsum uero nihil. Secundum uero adiacens dico esse principale significatum huius termini ens. ut est substantia uel quiditas. patet quia cum licet ens primo et principaliter significet substantiam. erit substantia uel quiditas immediatum superadditum enti et in immediate adiacet primo adiacenti. quare secundum ordinem substantia. uel quiditas. erit secundum adiacens. Tertium uero adiacens est ens accidentale seu accidens et presertim in concreto. patet quia tale accidens non primo sed secundo. adiacet primo adiacenti. id est enti communissimo. quia ratione secundi adiacentis scilicet substantie. Nam quia substantia est alba. ideo ens est album et ita etiam per licet ens non primo. sed secundo significatur. patet igitur quod licet ens est primum adiacens de quo alii nullam mentionem fecerunt. substantie. uel quiditates sunt secunda adiacentia. et accidentia presertim in concreto sunt tria adiacentia. Ex quo correlarie sequitur. contra aliquos quod licet est sine categorematice. et pure substantiue tentum non est appellandum adiacens scilicet ipsemet. licet ponatur in propositione de adiacente. patet quia quando sic tenetur non resoluitur in licet ens. nec significat. sed solum copulat. Notandum itaque quarto quod predicationum quedam est identica ut illa in qua extrema sunt equalia et consimilia et aliqua non identica ut illa in qua extrema non sunt equalia uel consimilia. Item predicationum non identicarum quedam est substantialis. et quedam accidentalis. exempla earum sunt ma